
   1/2  
                     
Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
V Brně dne  27. 7. 2023 
 
Naše zn.:   2023/120420/FNBrno - 14.7 - DrR/Lm  
Vaše zn.:  

 

Veřejná zakázka – Radiofarmaka  

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 27. 7. 2023 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Radiofarmaka, ve 
kterým sděluje následující: 

Dotaz: 

Dobrý den, 

prosíme o zodpovězení následujících dotazů: 

1) Prosíme o kontrolu správnosti údajů v případě ZD a rámcové dohody. V ZD se píše následující: 
„VI.3.3. do odst. III.10 rámcové dohody účastník zadávacího řízení vybere dodací podmínky dle 
tabulky uvedené níže;“. Tento odstavec (odst. III.10) se ale v rámcové dohodě nenachází. 

2) Dotaz k Části 2 – Technecium - (99mTc) technecistan, „Příloha č. 3 - Tabulka pro výpočet 
nabídkové ceny_Radiofarmaka“, sloupec „Úhrada z veřejného zdravotního pojištění*“a poznámce „* 
Dodavatel uvede úhradu za 1 nabízené balení v Kč. V případě, že se jedná o zboží s takovou 
kombinací ATC skupiny, velikosti balení a síly, u níž v České republice není stanovena úhrada u 
žádného léčivého přípravku, účastník toto označí ve sl. I. slovy „bez úhrady“.“ Injekční roztok 
technecistanu-( 99mTc) sodného získaný z 99Mo/99mTc generátoru je využíván na značení kitů pro 
přípravu různých radiofarmak, která jsou pak dle aplikované aktivity hrazeny z veřejného zdravotního 
pojištění a nelze to jednoduše specifikovat. Lze tento sloupec (úhrada) z tohoto důvodu nechat 
nevyplněný? 

3) Dotaz k ZD, Technická specifikace části 2 veřejné zakázky – Technecium – (99mTc) technecistan: 
Uvádíte zde (str.7): „Požadovaná aktivita 99Mo v generátoru 99mTc k pátku pracovního týdne, ve 
kterém se generátor od pondělí do pátku používá: 20 GBq (nebo nejbližší vyšší aktivita, pokud daný 
typ generátoru není dodáván v uvedené aktivitě). Předpokládaná spotřeba: 20 GBq 99Mo týdně (1040 
GBq za rok)“. Prosíme o upřesnění, zda požadujete generátor s aktivitou 20 GBq 99Mo k pátku k 
12:00 (k pátku ke kterému je generátor kalibrován). 

 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel uvádí, následovné: 

Ad 1) 

V zadávací dokumentaci je skutečně nesprávně uvedený odkaz na ustanovení rámcoví kupní smlouvy 
a správně má být: 

VI.3.3. do odst. IV. 5 rámcové dohody účastník zadávacího řízení vybere dodací podmínky dle tabulky 
uvedené níže 

Zadavatel tento odkaz upravil a upravená zadávací dokumentace je přílohou tohoto vysvětlení. 

Ad 2)  

Ano, z tohoto důvodu je možné nechat sloupec „I“ - Úhrada z veřejného zdravotního pojištění přílohy č. 
3 - Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Radiofarmaka nevyplněný. 



   2/2  
                     
Vyřizuje: Barbora Lámerová, referent OPV, tel. 532 2331 844, lamerova.barbora@fnbrno.cz 
 

Ad 3)  

Ano, tak, jako je uvedené v zadávací dokumentaci odst. V. 2 a následně upřesněné v tabulce odst. VI. 
6 bod 2, požadujeme generátor s aktivitou 20 GBq 99Mo k pátku k 12:00 - k pátku ke kterému je 
generátor kalibrován, přičemž se jedná o pátek toho pracovního týdne, ve kterém je generátor 
používán od pondělí do pátku jeho kalibrace. 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 


		2023-07-28T13:30:30+0200
	Barbora Lámerová




